

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2016

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 28/2016

OBJETO: RP PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS.

TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELLI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quant	Preço	Preço total
1	1	ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37% - PACOTE COM 3 UNIDADES DE SERINGAS	MAQUIRA	PCT	195,00	3,50	682,50
1	2	ÁCIDO POLIACRÍLICO 11,5% FRASCO 10 ML	VITRO CONDICIO NADOR / DFL	FR	50,00	16,70	835,00
1	10	AMÁLGAMA CÁPSULA REGULAR 01 PORÇÃO - EMBALAGEM COM 500 UNIDADES	GS-80 / SDI	PCT	10,00	1.095,00	10.950,00
1	11	AMALGAMA CÁPSULA REGULAR 02 PORÇÕES - EMBALAGEM COM 500 UNIDADES	GS-80 / SDI	PCT	10,00	1.400,00	14.000,00
1	18	ANESTÉSICO TÓPICO GEL POTE COM 12 GRAMAS	BENZOTOP / DFL	FR	50,00	5,80	290,00
1	24	BROCAS CARBIDE Nº1, Nº2, Nº3, Nº4, Nº5 BAIXA ROTAÇÃO	KAVO	UNI	500,00	8,15	4.075,00
1	25	BROCAS CARBIDE 1/4 ALTA ROTAÇÃO	KAVO	UNI	100,00	7,20	720,00
1	26	BROCAS CARBIDE 1/4 BAIXA ROTAÇÃO	KAVO	UNI	100,00	8,15	815,00
1	27	BROCAS ZECRYA	ANGELUS	UNI	50,00	22,00	1.100,00
1	29	CARIOSTÁTICO	ANCARIE / MAQUIRA	FR	20,00	17,90	358,00
1	32	CUNHA DE MADEIRA - PACOTE C/100 UNIDADES (SUGESTÃO TDV)	PHARMAIN OX	PCT	50,00	4,70	235,00
1	33	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS	ALVEOLEX / BIODINAMICA	UNI	30,00	17,70	531,00
1	40	ESPELHOS PLANOS Nº 5 SEM CABO	PHARMAIN OX	UNI	500,00	1,73	865,00
1	41	ESPONJA HEMOSTÁTICA - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	HEMOSPO N / TECHNEW	PCT	50,00	21,50	1.075,00
1	42	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - PASTILHAS - CAIXA C/ 120 UNIDADES	VISUPLAC / MAQUIRA	CX	20,00	12,64	252,80
1	45	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL - CAIXA C/ 100 UNIDADES	DENTIX	CX	1,00	157,82	157,82
1	46	FIO DE SUTURA NYLON	TECHNEW	CX	50,00	27,50	1.375,00

		COM AGULHA CT 1,7 cm - CX COM 24 UNIDADES					
1	47	FIO DE SUTURA SEDA TRANÇADA COM AGULHA CT 1,7 cm - CAIXA COM 24 UNIDAD	TECHNEW	CX	50,00	27,50	1.375,00
1	48	FIO DENTAL 500 MTS	HILLO	UNI	50,00	5,54	277,00
1	51	FLÚOR GEL ACIDULADO 0,5% C/ 200ML	IODONTOS UL	FR	200,00	2,66	532,00
1	52	FORMOCRESOL 10 ML	MAQUIRA	FR	30,00	4,99	149,70
1	54	HIDRÓXIDO DE CALCIO P.A. (10g)	MAQUIRA	UNI	30,00	3,97	119,10
1	56	IODOFÓRMIO (10g)	MAQUIRA	UNI	30,00	14,67	440,10
1	75	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO - COM 50 UNIDADES	DESCARPA CK	CX	1.000,00	6,24	6.240,00
1	81	OBTURADOR PROVISÓRIO DE 25 G	OBTUR REFIL / MAQUIRA	FR	30,00	6,39	191,70
1	83	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - SPRAY COM 200 ML	MAQUIRA	FR	50,00	14,80	740,00
1	84	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO (PCTS C/12 UN)	CONTACTO / ANGELUS	PCT	50,00	1,29	64,50
1	86	PARAMONO CLOROFENOL CANFORADO C/ 20ML	MAQUIRA	UNI	20,00	5,80	116,00
1	87	PASTA PROFILÁTICA C /90 GRS	SHINE / MAQUIRA	UNI	100,00	3,72	372,00
1	90	PÓ PARA PROFILAXIA CAIXA COM 15 SACHES - 40 GRAMAS CADA	AIRON / MAQUIRA	CX	50,00	24,55	1.227,50
1	101	PONTAS ONE GLASS PARA POLIMENTO DE RESINA - KIT COM 6 UNIDADES	JON	KT	50,00	55,00	2.750,00
1	102	PONTAS P/ALTA ROTAÇÃO PEDRA PARA ACABAMENTO DE RESINAS -SUGESTÃO SHOFU	JON	UNI	100,00	10,80	1.080,00
1	106	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO KIT COM 6 PEÇAS E POTE P/ARMAZENAMENTO	MAQUIRA	KT	3,00	44,70	134,10
1	107	POTES DAPPEN PLÁSTICO	MAQUIRA	UNI	100,00	1,34	134,00
1	110	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTINA COR A1 (SUGESTÃO Z 100)	ZIRCONFIL L / TECHNEW	UNI	10,00	45,00	450,00
1	111	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTINA COR A2 (SUGESTÃO Z 100)	ZIRCONFIL L / TECHNEW	UNI	20,00	45,00	900,00
1	112	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTINA COR A3 (SUGESTÃO Z 100)	ZIRCONFIL L / TECHNEW	UNI	20,00	45,00	900,00
1	113	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTINA COR A3,5 (SUGESTÃO Z 100)	ZIRCONFIL L / TECHNEW	UNI	20,00	45,00	900,00
1	114	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE COR A1 (SUGESTÃO Z 100)	ZIRCONFIL L / TECHNEW	UNI	50,00	45,00	2.250,00

1	115	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE COR A2 (SUGESTÃO Z 100)	ZIRCONFIL L / TECHNEW	UNI	60,00	45,00	2.700,00
1	116	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE COR A3 (SUGESTÃO Z 100)	ZIRCONFIL L / TECHNEW	UNI	60,00	45,00	2.700,00
1	117	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE COR A3,5 (SUGESTÃO Z 100)	ZIRCONFIL L / TECHNEW	UNI	40,00	45,00	1.800,00
1	122	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL - PACOTE COM 20 UNIDADES	ANGELUS	UNI	30,00	18,30	549,00
1	126	TESTE BIOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO - CAIXA COM 10 UNIDADES	BIO INDICADO R / MAQUIRA	CX	50,00	45,00	2.250,00
1	128	TIRAS ABRASIVAS DE AÇO 4 MM - COM 12 UNIDADES	AAF DO BRASIL	CX	50,00	5,75	287,50
1	129	TIRAS ABRASIVAS DE AÇO 6 MM - COM 12 UNIDADES	AAF DO BRASIL	CX	50,00	5,75	287,50
1	130	VERNIZ FLUORETADO COM 5% DE FLUORETO DE SÓDIO	FLOURNIZ / SS WHITE	KT	50,00	18,00	900,00

TOTAL

71.133,82

DENTAL MED EQUIP. MAT. ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	30	CIMENTO CIRÚRGICO/ BASE + CATALISADOR	technew	KT	5,00	42,40	212,00
1	37	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 11,5; 14; 15; 17	trinks	UNI	200,00	4,12	824,00
1	43	FILME DE PVC - ROLO / BOBINA 12cmX140m	embala rápido	UNI	100,00	14,95	1.495,00
1	57	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO KIT PÓ(10g) E LÍQUIDO(8ml)	fgm	KT	100,00	13,23	1.323,00
1	59	KIT ASPIRAÇÃO DE ENDODONTIA (1 CANULA E 3 AGULHAS 1,0MM, 1,5MM, 2,0MM)	trinks	KT	30,00	17,87	536,10
1	60	LENÇOL DE BORRACHA P/ISOLAMENTO - CX COM 26 UNIDADES	angelus	CX	10,00	10,51	105,10
1	78	MATRIZ DE AÇO 0,5mm	maquira	UNI	20,00	0,89	17,80
1	79	MATRIZ DE AÇO 0,7mm	maquira	UNI	20,00	0,89	17,80
1	80	MATRIZ DE POLIÉSTER - PCTS COM 50 UNI	preven	PCT	100,00	1,20	120,00
1	88	PERIÓTOMO DUPLO	trinks	UNI	10,00	38,00	380,00
1	91	PONTAS DIAMANTADAS Nº 1011, 1012, 1013, 1014, 1015	zeep	UNI	500,00	1,42	710,00
1	92	PONTAS DE BORRACHA PARA POLIMENTO DE RESINA-KIT	microdont	KT	50,00	16,41	820,50
1	93	PONTAS DIAMANTADAS Nº 1090, 1091, 1092, 1093	zeep	UNI	500,00	1,42	710,00
1	94	PONTAS DIAMANTADAS Nº 1011 L, 1012L, 1013L, 1014L, 1015L	zeep	UNI	250,00	1,42	355,00
1	95	PONTAS DIAMANTADAS Nº 1031, 1032, 1033, 1034, 1035	zeep	UNI	250,00	1,42	355,00

1	96	PONTAS DIAMANTADAS Nº 1111F, 3118F, 3138F,3195F	zeep	UNI	500,00	1,42	710,00
1	97	PONTAS DIAMANTADAS Nº 2137 (SUGESTÃO KG SORENSEN)	zeep	UNI	50,00	1,42	71,00
1	98	PONTAS DIAMANTADAS Nº 2200, 2200F	zeep	UNI	250,00	1,42	355,00
1	99	PONTAS DIAMANTADAS Nº 3118	zeep	UNI	100,00	1,42	142,00
1	100	PONTAS MICROAPLICADORAS DESCARTÁV (MICROBRUSH OU SIMILAR) EXTRA FINO	kgs	CX	100,00	6,08	608,00
1	103	PONTAS PARA POLIMENTO DE RESINA COM 9 UNIDADES SORTIDAS	microdent	KT	100,00	16,48	1.648,00
1	104	PORTA AMÁL GAMA METÁLICA	maquira	UNI	20,00	7,40	148,00
1	105	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE	trinks	UNI	20,00	16,11	322,20
1	123	SUGADOR DESCARTÁVEL DE SALIVA - PACOTE COM 40 UNIDADES	rm desc	PCT	295,00	3,22	949,90

TOTAL **12.935,40**

EFETIVE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	31	COLETOR/EMBALAGEM PARA DESCARTE DE PÉRFURO-CORTANTES 3L	EMBALAIR E	UNI	500,00	2,40	1.200,00
1	36	ENVELOPES AUTO-SELANTE PARA ESTERELIZACAO 90MMX260MM CAIXA C/ 100 UNI	HARBO	CX	250,00	17,60	4.400,00
1	67	LUVA PROCEDIMENTO LATEX TAMANHO P - COM 100 UNIDADES	NUGARD	CX	1.000,00	18,00	18.000,00
1	69	LUVA PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAMANHO G - COM 100 UNIDADES	NUGARD	CX	100,00	22,50	2.250,00
1	71	LUVA PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAMANHO P - COM 100 UNIDADES	NUGARD	CX	100,00	22,70	2.270,00
1	76	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL C/ TIRAS - COM 50 UNIDADES	DESCARPA CK	CX	1.000,00	9,70	9.700,00
1	125	SUORTE DE METAL PARA COLETOR PÉRFURO CORTANTE DE 3 LITROS	DESCARPA CK	UNI	20,00	32,75	655,00
1	127	TESTE QUÍMICO PARA CONTROLE DE ESTERILIZAÇÃO - CAIXA COM 250 UNIDADES	INTEGRON	CX	50,00	97,00	4.850,00

TOTAL **43.325,00**

Eco Farmas Comercio de Medicamentos Ltda

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	ÁGUA OXIGENADA 3% 10 VOLUMES 1 LITRO	VICPHARM A	LT	50,00	4,28	214,00
1	5	AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTÁVEL - CAIXA C/ 100 UNIDADES	INJEX	CX	200,00	25,10	5.020,00
1	6	AGULHA GENGIVAL EXTRA	INJEX	CX	50,00	26,45	1.322,50

		CURTA DESCARTÁVEL - CAIXA C/ 100 UNIDADES					
1	14	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:50.000 - CAIXA COM 50 TUBETES	DENTSPLY	CX	50,00	34,30	1.715,00
1	17	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA 0,03 U./ML CX C/ 50 TUBETES	CRISTALIA	CX	200,00	52,60	10.520,00
1	34	ENVELOPES AUTO-SELANTE P/ ESTERELIZACAO 240MMx380MM - CAIXA C/ 100 UNI	HOSPFLEX	CX	50,00	27,75	1.387,50
1	35	ENVELOPES AUTO-SELANTE PARA ESTERELIZACAO 150MMx250MM - CX C/ 100 UNI	HOSPFLEX	CX	100,00	27,50	2.750,00
1	63	LÍQUIDO DE DAKIN (HIPOCLORITO DE SÓDIO A 0,5%) - 1 LITRO	ASFER	FR	10,00	4,70	47,00
1	68	LUVA PROCEDIMENTO LATEX TAMANHO PP - COM 100 UNIDADES	NUGARD	CX	1.000,00	18,35	18.350,00
1	73	LUVA PROCEDIMENTO VINIL TAMANHO M - COM 100 UNIDADES	DESCARPA CK	CX	200,00	13,40	2.680,00
1	89	PLACA DE VIDRO 10 MM	PASANE	UNI	30,00	5,23	156,90
TOTAL							44.162,90
MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	7	AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTÁVEL - CAIXA C/ 100 UNIDADES	Injex	CX	50,00	25,10	1.255,00
1	20	BORRACHAS PARA POLIMENTO DE AMÁLGAMA (MARROM, VERDE E AZUL)	Microdont	KT	30,00	32,90	987,00
1	44	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL - CAIXA C/150 UNIDADES	Agfa	CX	5,00	93,65	468,25
1	64	LIXA DE POLIESTER COM CENTRO NEUTRO PARA ACABAMENTO C/ 150 UNIDADES	3M	CX	100,00	83,00	8.300,00
1	72	LUVA PROCEDIMENTO VINIL TAMANHO G - COM 100 UNIDADES	Descarpack	CX	100,00	13,85	1.385,00
1	74	LUVA PROCEDIMENTO VINIL TAMANHO P - COM 100 UNIDADES	Descarpack	CX	100,00	13,40	1.340,00
1	119	SABONETE LÍQUIDO COM GLICERINA	CicloFarma	LT	100,00	9,50	950,00
TOTAL							14.685,25
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	ADES. FOTOPOLIMERIZÁVEL P/ ESMALTE E DENTINA C/ NANOPARTÍCULAS FR 4ML	FGM	FR	200,00	51,30	10.260,00
1	9	ALGODÃO EM ROLETES	SS PLUS	PCT	3.000,00	1,49	4.470,00

		DENTAIS - PACOTE COM 100 UNIADADES					
1	12	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA 1:100.000 - CX C/ 50 TUBETES	SS WHITE	CX	200,00	33,85	6.770,00
1	13	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 - CAIXA C/ 50 TUBETES	DFL	CX	50,00	61,98	3.099,00
1	15	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA COM EPINEFRINA 2%-1:1000 000 CX C/ 50 TUBETES	DFL	CX	100,00	69,89	6.989,00
1	16	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA SEM VASO CONSTRITOR - CAIXA COM 50 TUBETES	DENTPSLY	CX	100,00	64,83	6.483,00
1	19	BABADORES DESCARTÁVEIS - PACOTE COM 100 UNIDADES	DERMA PLUS	PCT	300,00	10,15	3.045,00
1	28	CAMURÇA PARA AMÁLGAMA	JON	UNI	50,00	7,24	362,00
1	39	ESPELHO DE MÃO EM FORMA DE DENTE, TAMANHO GRANDE, 24CM ALT X 13 LARG	D'EXPRES S	UNI	20,00	22,99	459,80
1	49	FITA PARA AUTOCLAVE COM INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO 19mmx30m	CIEX	UNI	300,00	2,70	810,00
1	50	FIXADOR PARA RADIOGRAFIAS - FRASCO COM 475 ML (SUGESTÃO KODAK)	KODAK	FR	30,00	10,98	329,40
1	55	HIDRÓXIDO DE CALCIO CIMENTO FORRADOR RADIOPACO	DENTSPLY	KT	15,00	53,14	797,10
1	58	IONÔMERO DE VIDRO VITRO MOLAR PARA RESTAURAÇÃO, CONF EDITAL IONÔMERO DE VIDRO VITRO MOLAR PARA RESTAURAÇÃO TIPO ART KIT PÓ (10g) E LÍQUIDO (8ml) (SUGESTÃO DFL)	DFL	KT	50,00	77,90	3.895,00
1	61	LIMA K 21MM 15-40 C/6 UNIDADES (SUGESTÃO MAILEFERR)	MAILLEFER	UNI	30,00	42,08	1.262,40
1	62	LIMA K 25MM 15-40 C/6 UNIDADES (SUGESTÃO MAILEFERR)	MAILLEFER	UNI	30,00	42,08	1.262,40
1	66	LUVA PROCEDIMENTO LATEX TAMANHO M - COM 100 UNIDADES	NUGARD	CX	500,00	18,20	9.100,00
1	77	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (KIT COM 38g DE PÓ E 15ml DE LIQ.)	DENTSPLY	KT	15,00	76,00	1.140,00
1	82	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	3M	UNI	30,00	4,22	126,60
1	108	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES POSTERIORES - P60 COR A3	3M-P60	UNI	15,00	147,00	2.205,00
1	109	RESINA	3M-P60	UNI	15,00	147,00	2.205,00

		FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES POSTERIORES - P60 COR B2					
1	118	REVELADOR PARA RADIOGRAFIAS - FRASCO COM 475 ML (SUGESTÃ KODAK)	KODAK	UNI	30,00	10,88	326,40
1	120	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL MATIZADO - KIT COM 5 SERINGAS DE 2G	DENTSPLY	KT	50,00	141,83	7.091,50
1	121	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL MATIZADO; 2G (SUGESTÃO DENTSPLY)	DENTSPLY	UNI	100,00	35,69	3.569,00
1	124	SUGADOR DESCARTÁVEL PARA ENDODONTIA - PACOTE COM 20 UNIDADES	SS PLUS	PCT	50,00	14,74	737,00
TOTAL							76.794,60
PLASMEDIC COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO E LABORATORI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	8	ÁLCOOL 70%	TUPI	LT	1.000,00	6,37	6.370,00
1	53	GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM - PACOTE COM 500 UNIDADES	PLAX	PCT	1.000,00	14,39	14.390,00
1	65	LUVA PROCEDIMENTO LATEX TAMANHO G - COM 100 UNIDADES	DESCARPA CK	CX	200,00	17,10	3.420,00
1	70	LUVA PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAMANHO M - COM 100 UNIDADES	DESCARPA CK	CX	100,00	22,10	2.210,00
1	85	PAPEL TOALHA EM FOLHA 2 DOBRAS BRANCO	ELITE	PCT	1.000,00	7,06	7.060,00
TOTAL							33.450,00
TATA COM. DE EQUIP. PARA SAÚDE, ODONTO MÉDICO LTDA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	38	ESCOVAS DENTAIS INFANTIS MACIAS	d-k	UNI	10.000,00	0,41	4.100,00
TOTAL							4.100,00

VALOR TOTAL: R\$300.586,97 (Trezentos Mil, Quinhentos e Oitenta e Seis Reais e Noventa e Sete Centavos)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 20/04/2016.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro